Repu blika e Kosovés Komuna Kacanik

Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipality of Kacanik
OINr.104/02-12456/24
Kacanik, 31.05.2024

Né bazé té nenit 12.2(d) dhe nenit 82.2 té Ligjit 03/L-040 —Pér Vetéqeverisje Lokale( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 04 Qershor 2008), nenit 53 t& Ligjit Nr. 05/L- 031-
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ( Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.
19/ 16 Qershor 2016), té nenit 34.5 té Statutit t&¢ Komunés sé Kaganikut, duke vepruar sipas
Kérkesés s¢ MBPZHR Nr. 1779/2 t& datés 27.05.2024, numri i Protokollin t€ komunés O1Nr.
104/02-12456/24 i datés 28.05.2024, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me
31 maj 2024, mori kété:

VENDIM
PEER ANULIMIN E VENDIMIT 01NR. 06-350/02-8928/24 1 DATES 29.04.2024
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE NE ATE
NDERTIMORE ZONA KADASTRALE BOB NE EMER TE “DREAM PALACE”
SH.P.K. NGA FERIZAJ ME PERFAQESUES AVNI ETEMI

1.Me kété vendim, ANULOHET Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés 01Nr. 06-350/02-8928/24 i
datés 29.04.2024 pér lejimin e ndérrimit t& destinimit t& tokés bujgésore né até ndértimore, me
sipérfage prej 1100.00m?, né parcelén kadastrale Nr.P-70917038-00167-0, Zona Kadastrale
Bob, me kulturé bujgésore-aré e klasés 3, me sipérfage totale 1926m?, e cila sipas shénimeve
té Zyrés Kadastrale t¢ Komunés sé Kaganikut &shté né posedim té€ “Dream Palace” Sh.P.K.
nga Ferizaj, me numér unik identifikues 810087610, me pérfagésues t& Avni Etemi.

2. Anulimi i Vendimit i pércaktuar si né pikén 1. t& kétij Vendimi, béhet sipas Kérkesés sé
MBPZHR Nr. 1779/2 ¢ datés 27.05.2024. pér shkak se &shté né kundérshtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té autoritetit
mbikéqyrés -MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare té komunés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit. .

Me kété Vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés; Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit(pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizmat tjeré relevant);
Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Pylltari; Drejtoria pér Buxhet dhe Financa; Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Kacanik
Republika Kosova Opitina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

O1Nr. 06-350/02-8928/24
Kacanik, 29.04.2024

Né bazé té nenit 11 dhe 12 lidhur me nenin 17 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale(Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008), € nenit 10.5 t& Ligjit nr.02/L-
26 pér Tokén Bujqésore (Gazeta Zyrtare Nr. 13/01 Qershor 2007), t€ nenit 5 paragrafi
1.2 e Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 30/28 gusht 2013), t& nenit 3 lidhur me nenin 6.2 ¢ Udh&zimit Administrativ
Nr.41/2006 pér Ndérrimin e Destinimit t& Tok&s Bujgésore, t& Propozim Vendimit t&
Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtie € Miedisit 06-350/02-8928/24
(bashkéngjitur), Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e vet (&€ mbajtur me
29.04. 2024, mori kété:
VENDIM
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE NE ATE
NDERTIMORE ZONA KADASTRALE BOB NE EMER TE “DREAM PALACE”
SH.P.K. NGA FERIZAJ ME PERFAQESUES AVNI ETEMI

1. Me kété Vendim, Aprovohet Propozim Vendimi i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Mjedisit 06.Nr. 06-350/02-8928/24, pér lejimin e ndérrimit t&¢ destinimit &
tokés bujqésore né até ndértimore, me sipérfage prej 1100.00m? né parcelén kadastrale
Nr.P-70917038-00167-0, Zona Kadastrale Bob, me kulturé bujgésore-aré ¢ klasés 3, me
sipérfage totale 1926m?, e cila sipas shénimeve € Zyrés Kadastrale t¢ Komunés s€
Kacanikut &shté né posedim t&¢ “Dream Palace” Sh.P.K. nga Ferizaj, me numér unik
identifikues 810087610, me pérfagésues t&é Avni Etemi.

2.Ndérrimi i tokés bujgésore né ndértimore béhet pér ndértimin e objekteve t€ larta.

3. Sipas Planit Zhvillimor Komunal kjo hapésiré &shté e parapar€ pér toké bujqésore

4. Té gjitha punét pér realizimin e kétij projekti do t& kryhen n€ pajtim me ligjet né fuqi.
5. Ky vendim hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né& fagen zyrtare t€ komunés.

6. Zbatimi i kétij vendimi béhet pas pagesés sé taksave pér ndérrimin e destinimit t€ tokés
bujgésore né até ndértimore té pércaktuara sipas Rregullores pér taksat komunale.

7. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesén: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit si dhe Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim
Rural dhe Pylltari.
Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje t&¢ Mjedisit(pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizmat tjeré relevant);
Drejtoria pér Bujgési. Zhvillim Rural dhe Pylltari; Drejtorla gér Buxhet dhe Financa;
Arkivi. E K ,,‘
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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstve Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Foresiry and Rural Development

| PER: Besim llazi, Kryetari i Komunés sé Kaganikut

[ Kemajl Murseli, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s& Kacanikut

' KOPJE: " Jeton Cela U.d. Sekretar i Pérgjithshém né MAPL

| Erblin Hetemi, U.d Udhgheqés i Departamentit Ligjor dhe Monitorim
| t¢ Komunave

| Xhevat Tafa, Udhgheqés i Divizionit p&r Monitorim t& Komunave,
. Vjosa Ahmetaj, Zyrtar e Lari€ pér Monitorim t& Komunave

i PERMES: Faton Peci, Ministér | MBPZHR-sé ;{;& s
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| ' Venera Cerkini, Sekretare ¢ Pérgjithshme MBPZHR-sé %w
| Pl
I NGA: " Shefki Zeqiri, Drejtor i Pepartagiontit Ligjor ne | Daté:13.05.2024
. |MErmHR AL Ref.10.1.105/2024
Zyrtarét pérgjegjés: ! g
1. Zyrtari konfirmues | Isah Rudaku,
i vlerésimit ligjor - dhe harmoni
2. Lyrtari hartuesi |
vierésimit ligior | il
| Liénda: " Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmfise sé aktit 68
{ Komunés s& Kacanikut
Lloji i aktit: ' Vendimi 01 Nr.06-350/02-8928/24 pér ndérrimin e destinimit t& tokés
| bujgésore né toké ndértimore
/e nderuar Kryetar,
1/e nderuar Kryesues,

Ministria € Bujgésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, né pajum me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t& akteve t& komunave, mé daté 08.05.2024, ka pranuar nga MAPL, Vendimi 01
Nr.06-350/02-8928/24 pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore i miratuar
nga Kuvendi i Komunés s& Kaganikut, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit &8 Komunés s&
Kaganikut me datén 29.04.2024 pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né ndértimore si
dhe i parashtruar pér shqyrtim n& MAPL, me datén 02.05.2024.

Ministria e Bujgésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t&€ ligjshmérisé€ ashtu sig
parashihet né nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale dhe né pajtirn mé Nenin 4
& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve t¢ komunave, bén€:




Rishqyrtimin e Ligjshmérisé sé Akfit

Vendimi 01 Nr.06-350/02-8928/24 pér ndérrimin e destinimit t¢ tok&s bujgésore né toké
| ndértimore i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i
| Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Kaganikut me datén 29.04.2024.
‘ I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 02.05.2024

Vendimi 01 Nr.06-350/02-8928/24 pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujgésore n& toké
ndértimore i miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t&¢ Komungs s& Kacanikut me dat¥n 29.04.2024 me sipérfage 1926m? né parcelén
kadastrale P-70917038-00167-0 Zona Kadastrale Bob, me kultur& bujqésore aré e klasés treté 3),
e cila sipas shénimeve kadastrale t& Komunés s& Kaganikut &shté né posedim 1€ “Dream Palace”
SHPK nga Ferizaj, me numér identifikues 810087610 te pérfaqésuar nga Avni Etemi &shté né
kundérshtim me Nenin 11 paragrafi 11.2 dhe paragrafi 11.4 si dhe nenit 44 paragrafi 44.1. t& Ligjit
Nr.02/L-26 pér Tokeén Bujqésore (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.13/01.06.2007),
citohet:

Neni 11. Paragrafi 11.2. “Ndérrimi i destinimit té tokés bujqésore mund ¢ béhet veiém né pajtim
me planin e rregullimit hapésinor dhe dispozitat tjera 1€ pércaktuara me Ligj™,

Neni 11 paragrafi 11.4. “Tokés bujqésore nga neni 10.5 (@) dhe (b) nuk mund t i ndérrohet destinimi
dhe ajo nuk mund té filloj té pérdoret pér qéllime jobujgésore, nése pér até rajon nuk éshté nxjerr
plani hapésinoré, pérkaitésisht plani zhvillimor komunal me té cilin késaj toke i éshré pércaktuar
destinimi tjetér”,

Neni 44 paragrafi 44.1. “Deri né nxjerrjen e planit hapésinor shfpytézimi i tokés bujqésore pér
géllime jobujqésore mund té béhet vetém né bazé té vendimit té kuvendit komunal”,

Arsye tjetér ¢ anulimit t& vendimit té lartpérmendur &shté se Komuna e Kaganikut e ka 1& aprovuar
Planin Zhvillimor Komunal me datén 28 Dhjetor 2010.

Kjo parcele gjendet brenda Planit Zhvillimor Komunal dhe &shté e pércaktuar si toka bujgésore
(n€ Listé distrubuimi t& DUKMM) e nuk &shtg e pércaktuar si toké pér ndértim, Vendimi i aprovuar
nga Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut i datés 29.04.2024 &shté né kundérshtim me legjislacionin
né fuqi sepse “me planin zhvillimor komunal nuk éshté paraparé si toké ndértimore por éshté toké
bujgésore” i cili Plan q& buron nga Ligji Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor t& Kosoves -
gshté e planifikuar si toké bujqésore, né t& cilén nuk lejohet ndértimi, pra gjendet jashté zonés
ndértimore, dhe rrjedhimisht nuk lejohet as ndérrimi i destinimit nga toké& bujqésore né toké

ndértimore.
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& pérmbajties s& aktit &

komunés si me& sipér, vleréson se akti i komunés gshté né kundérshtim me dispozitat e

I acionit né fu

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, mbetet né dispozicion t& MAPL dhe
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété viersim.

Me respekr,




